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GİRİŞ   

BİR NÜKLEER SANTRALİN RADYASYON   

GÜVENLİĞİ NEDİR?  

Bir nükleer güç santrali (NGS), ‚normal çalışma‘ süresince  

elektrik üretirken ve bu arada olabileceği varsayılan en büyük bir  

kaza‘ durumunda, santralin halka radyasyon etkisinin en az dü- 

zeyde kalması esas alınarak santralin projesi ve yapımı gerçek- 

leştirilmek zorundadır. Bu temel projelendirme ve yapım  

hedefleri, ülkemizde yapılmakta olan Akkuyu NGS reaktörleri  

için de geçerlidir. Santralin normal çalışma ve olabilecek kaza du- 

rumlarında çevredeki doğal radyoaktivitem ve radyasyon dozu  

düzeyini, artırarak halkı ne ölçüde etkileyebileceği ise aşağıdaki  

koşulların yerine getirilmesine bağlı olarak değişim gösterebili- 

yor. Bunlar:  

- santral projesinde öngörülen güvenli ve kaliteli teknik yapı- 

nın tüm otomasyon sistemleriyle birlikte gerçekleşmesi, bu  

amaçla reaktördeki tüm ana parçaların ilgili uluslararası standart- 

lara göre kalite kontrollerinin uzman bilirkişilerce yapılıp onay- 

lanması,  

- personelin benzer reaktörlerde ve simülatörlerde eğitilip, ye- 

tiştirilmesi,  

- personelin ilgili yönetmelik ve günlük iş kılavuzlarına  

aynen uyarak santrali çalıştırmasının sağlanması  

- yetkili, denetleyici kurumlarca halk için belirlenen‚ radyas- 

yon doz sınır değerlerinin, santralden çevreye verilen atık hava  

ve atık sular yoluyla aşılmaması, hatta bu değerlerin çok altında  

kalınmasının ilgili ölçü aletleri ve yönetmeliklerle gerçekleştiril- 

mesi, olarak özetlenebilir. Bunlar yapıldığında gelişmiş ülkelerde  

YY’dır çalışan nükleer reaktörlerde son YY‘dır görüldüğü gibi re- 
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             aktörlerin radyasyon güvenliği artacak ve kaza riski sıfıra yakla- 
şacaktır.  

Çevredeki radyaoaktivite ve halkın etkilenebileceği radyasyon  

doz düzeyi, kaza durumlarında; kazanın cinsine, büyüklüğüne  

ve kazanın güvenlik sistemlerine etkisine göre artabilir. Bu ne- 

denle, bir NGS henüz proje ve yapım dönemlerinde, santralin gü- 

venlik sistemleri, geliştirilmiş en yeni donanımı içerecek şekilde  

projelendirilebilirseve bu sistemler, uzmanlarca, ilgili uluslararası  

standartlara göre kalite kontrolleri yapılarak işletmeye açılabilir- 

lerse, santralin‚ radyasyon güvenliği‘nin en üst düzeyde olması  

sağlanabilir. Böylelikle çevre ve halk, santral kaynaklı radyoakti- 

vite artımından, doğal radyasyonun normal değişimiyle (salını- 

mıyla) karşılaştırıldığında son derece az etkilenebilir. Bu amaçla,  

bir NGS‘inden atık hava vesular yoluyla çevreye salınan radyo- 

aktif maddeler, önceden arıtma ve filtrasyon gibi sistemlerin ça- 

lıştırılmasıyla azaltılıyor ki bu çeşit arıtma sistemleri tüm NGS’da  

bulunuyor.  

Radyoaktivite değerleri baca gazlarında, ender olarak, aşırı  

derecede arttığında ise, radyasyon monitorlarının ayarlandığı ‚ön  

alarm‘ sınır değerinin tetiklemesiyle bacadaki kapaklar otoma- 

tikman kapatılıp dışarıya hava akımı  

durduruluyor. Radyoaktivitesi bir miktar yüksek hava, ilgili  

arıtma sistemlerine geri gönderilerek tekrar temizleniyor, böyle- 

likle çevrenin ve halkın radyoaktivite artımından etkilenmesi ön- 

leniyor. Almanya’da 70’li yıllardan 2000’li yıllara kadar ’e kadar  

sürekli çalışan 20 kadar NGS’nın çevrelerinde oluşturduğu rad- 

yasyon dozları, yukarıda açıklanan koşulların tam olarak yerine  

getirilmesi sonucu, doğal radyasyon dozlarıyla karşılaştırıldı- 

ğında, çok düşük kalmıştır.   

Bu kitaptaki yazılarımız, yukarıdaki konularda nelerin, nasıl  

yapılması gerektiğine ışık tutmaya çalışıyor. 
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